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PM 2017:204 RI+V (Dnr 111-1103/2017) 

 

 

Samverkansöverenskommelse för Energi- och klimat-

rådgivningen i Stockholms län samt Håbo kommun 
Rekommendation från Storsthlm 
 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Samverkansöverenskommelse för Energi- och klimatrådgivningen i Stockholms 

län samt Håbo kommun i enlighet med bilaga 1, godkänns. Utgifterna för 

kommande år behandlas i budget för 2018. 

 

 

 

Föredragande borgarråden Karin Wanngård och Katarina Luhr anför 

följande. 

 

Ärendet 

 

Nuvarande samverkansavtal för den regionala energi- och klimatrådgivningen (EKR) 

upphör att gälla den 31 december 2017. Ett förslag på ny 

samverkansöverenskommelse om kommunal energi- och klimatrådgivning för 

perioden år 2018 t.o.m. år 2021 har tagits fram på uppdrag av styrelsen för Storsthlm 

(kommunerna i Stockholms län, före detta KSL) och remitterats till Stockholms stad 

för yttrande.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden.  

Stadsledningskontoret föreslår att överenskommelsen godkänns. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden är positiv till samverkansöverenskommelsen men 

har ytterligare synpunkter som kan omhändertas av den styrgrupp som kommer att 

tillsättas.  

 

Våra synpunkter 

 

För att nå stadens mål om fossilbränslefrihet till år 2040 måste alla aktörer i 

Stockholm ställa om. Stadens rådighet att minska externa aktörers energianvändning 

och klimatpåverkan är begränsad men staden har en viktig roll i att stödja externa 

aktörers omställningsarbete. Det mellankommunala samarbetet inom energi- och 

klimatrådgivningen är ett viktigt verktyg i detta.  

Vi föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 
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Samverkansöverenskommelse för Energi- och klimatrådgivningen i Stockholms 

län samt Håbo kommun i enlighet med bilaga 1, godkänns. Utgifterna för 

kommande år behandlas i budget för 2018. 

 

 

Stockholm den 21 september 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Samverkansöverenskommelsen  

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Kommunal energi- och klimatrådgivning, EKR, utgör en kostnadsfri service till 

privatpersoner, företag och organisationer för att minska energianvändningen i 

bostäder och lokaler. Funktionen regleras av förordning (2016:385) om bidrag till 

kommunal  energi- och klimatrådgivning. 

Kommunerna i Stockholms län samt några ytterligare kommuner samverkar kring 

den kommunala energi- och klimatrådgivningen. Nuvarande samarbetsavtal upphör 

att gälla den 31 december 2017. Ett förslag till ny överenskommelse för perioden 

2018-2021 har tagits fram på uppdrag av styrelsen för Storsthlm (fd Kommunför-

bundet Stockholms län, KSL). Förslaget har tagits fram av en beredningsgrupp och 

en arbetsgrupp. Stockholms stad har varit representerat i båda dessa grupper. 

Styrelsen för Storsthlm beslutade vid sammanträde den 22 juni 2017 att 

rekommendera kommunerna att anta förslaget om en ny 

samverkansöverenskommelse.  

Enligt det remitterade förslaget till samverkansavtal från Storsthlm är ett beslut 

om antagande av överenskommelsen att likställa med undertecknande. 

Samverkansöverenskommelsen (bilaga 1) består av två delar, en avtalsdel med 

övergripande överenskommelser samt en bilagedel med mer detaljerade 

beskrivningar. Avtalsdelen reglerar parter, syftet, verksamhetsmål, organisation, 

styrning och resursfördelning och gäller till och med år 2021. Bilagedelen innehåller 

en mer detaljerad beskrivning av fördelningen av kommunernas bidrag till den 

gemensamma verksamheten och ansvarsbeskrivningar. Bilagedelen kan uppdateras 

årligen genom beslut av den styrgrupp för verksamheten som kommer att tillsättas. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden.  

 

Stadsledningskontoret  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 september 2017 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Kommunfullmäktige har inom ramen för inriktningsmålet ”Ett klimatsmart Stockholm” 

beslutat att Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad 2040. Kommunfullmäktige antog i 

november 2016 ”Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040”. Målet om fossil-

bränslefrihet gäller hela stadens geografiska område och Stockholms stad som organisation 

står för cirka tio procent av de totala utsläppen. Stadens rådighet att minska externa aktörers 

energianvändning och klimatpåverkan är begränsad men staden har en viktig roll i att stödja 

externa aktörers omställningsarbete. Energi- och klimatrådgivningen utgör ett viktigt verktyg 

i det arbetet. 

Stadsledningskontoret anser att ett mellankommunalt samarbete inom kommunal energi- 

och klimatrådgivning har fortsatt stor potential och medför värdefulla stordriftsfördelar. 

Stadsledningskontoret bedömer att överenskommelsen utgör ett ramverk som ger goda 

förutsättningar för det fortsatta arbetet. Stadsledningskontoret vill särskilt betona 
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styrgruppens ansvar för att kontinuerligt driva på och följa upp verksamheten för att 

säkerställa ändamålsenliga och effektiva resultat av samarbetet.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att förslag till 

”Samverkansöverenskommelse om kommunal energi- och klimatrådgivning” i enlighet med 

bilaga 1, godkänns. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 29 augusti 

2017 följande.  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka att staden antar 

samverkansavtalet. 

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 augusti 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Förvaltningen är positiv till samverkansöverenskommelsen. I denna regleras samarbetet 

mellan kommunerna i den kommunala energi- och klimatrådgivningen på ett tydligare sätt 

än tidigare. Framför allt ser förvaltningen stora fördelar med att det tillsätts en styrgrupp för 

samverkansarbetet. ´Tidigare har en operativ styrgrupp med mandat i linjeorganisationen 

som stöd till projektledningen saknats vilket försvårat ett effektivt samarbete. Vidare så 

tillstyrker förvaltningen den föreslagna ansvarsfördelningen mellan styrgruppen och 

Storsthlm:s styrelse. 

Förvaltningen har tillsammans med värdkommunerna Botkyrka och Huddinge lämnat ett 

flertal synpunkter till Storsthlm på avtalet. Delar av dessa synpunkter har inte beaktats av 

Storsthlm i det remitterade förslaget. Förvaltningen bedömer dock att dessa synpunkter kan 

omhändertas av den styrgrupp som ska tillsättas och föreslår därför nämnden att tillstyrka 

avtalsförslaget. 

 

 


